ĐẢNG UỶ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 21-CV/BTG
“V/v tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí

Lê Văn Lương (28/3/1912 - 28/3/2022); 50 năm ngày giải

phóng huyện Lộc Ninh (07/4/1972 - 07/4/2022)”

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Bình Phước, ngày 04 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: - Bí thư các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc

             - Đoàn Khối, Hội cựu chiến binh Khối.

Căn cứ Công văn số 496-CV/BTGTU, ngày 01/02/2022 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về “tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Văn Lương”;

Hướng dẫn số 28-HD/BTGTU ngày 02/03/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về

“tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Lộc Ninh”.

Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp đề nghị cấp ủy các

chi đảng bộ cơ sở, Hội Cựu Chiến binh và Đoàn Thanh niên Khối tổ chức tuyên

truyền đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

một số nội dung quan trọng và lựa chọn, tổ chức treo một số khẩu hiệu phù hợp với

thời gian tuyên truyền các sự kiện lịch sử cụ thể như sau:

I. TUYÊN TRUYỀN 110 NĂM NGÀY SINH ĐỒNG CHÍ LÊ VĂN

LƯƠNG (28/3/1912 - 28/3/2022)

1. Nội dung tuyên truyền

- Thân thế, sự nghiệp cách mạng của đồng chí Lê Văn Lương, người cộng sản

kiên trung, bất khuất; cán bộ lãnh đạo tiền bối tiêu biểu, có nhiều đóng góp quan

trọng trong công tác xây dựng Đảng.

- Tấm gương mẫu mực về đạo đức cách mạng, liêm kiết, chí công vô tư, suốt

đời phấn đấu hy sinh vì độc lập, tự do của Tổ quốc, vì hạnh phúc của Nhân dân.

2. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền miệng trong sinh hoạt chi bộ, cơ

quan, đoàn thể, doanh nghiệp; tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng; qua internet, mạng xã hội, trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp…

3. Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến hết tháng 03/2022

4. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Văn Lương

(28/3/1912 - 28/3/2022)!

- Đồng chí Lê Văn Lương – Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khất!

- Đồng chí Lê Văn Lương - Người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ Chí

Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

2

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

II. TUYÊN TRUYỀN KỶ NIỆM 50 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG HUYỆN

LỘC NINH (7/4/1972-7/4/2022)

1. Nội dung tuyên truyền

- Lịch sử truyền thống mảnh đất và con người Bình Phước nói chung và

huyện Lộc Ninh nói riêng anh hùng, những giá trị tinh thần tốt đẹp; những tiềm

năng và triển vọng của địa phương.

- Tình yêu quê hương, đất nước của con người Bình Phước; truyền thống đấu

tranh kiên cường, bất khuất của Nhân dân các dân tộc tỉnh Bình Phước trong lịch

sử chống giặc ngoại xâm và giai đoạn xây dựng, phát triển hiện nay.

- Khẳng định, giữ gìn và phát huy bản sắc dân tộc. Bồi đắp lòng yêu nước;

phát huy ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đoàn kết, nhân ái khoan dung, trọng

nghĩa tình đạo lý; đức tính cần cù, sáng tạo trong lao động, sản xuất; quật cường,

anh dũng trong chiến đấu; sự tinh tế trong ứng xử, giản dị trong lối sống; xây dựng

ý chí quyết tâm, bản lĩnh, làm chủ công nghệ, khoa học - kỹ thuật của người Bình

Phước trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa.

- Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của Chiến thắng Nguyễn Huệ

(07/4/1972), giải phóng hoàn toàn huyện Lộc Ninh, là huyện đầu tiên của miền

Nam được giải phóng – mở ra thời kỳ Lộc Ninh trở thành Thủ phủ của chính phủ

Cách mạng lâm thời Cộng hòa Miền Nam Việt Nam, hậu phương trực tiếp của

chiến trường Nam Bộ, căn cứ địa của Bộ Chỉ huy chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử

giải phóng miền Nam, thống nhất Tổ quốc.

- Những thành tựu đạt được về kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng - an ninh,

xây dựng hệ thống chính trị; chính sách thu hút đầu tư, đặc biệt là những đổi thay

về đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân trên địa bàn tỉnh, trong đó có Nhân

dân huyện Lộc Ninh sau hơn 35 năm đổi mới đất nước và sau 50 năm giải phóng

huyện Lộc Ninh.

- Những điển hình tiên tiến, nhân tố mới trong phong trào thi đua yêu nước

lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Lộc Ninh; tuyên

dương các anh hùng, gia đình liệt sĩ, thương binh, gia đình có công với cách mạng,

Bà mẹ Việt Nam anh hùng; tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm, các hoạt động văn

nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Lộc

Ninh với việc kỷ niệm 47 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975-30/4/2022) và 47 năm ngày giải phóng tỉnh Bình Phước (23/3/1975-

23/3/2022)

2. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền miệng trong sinh hoạt chi bộ, cơ

quan, đoàn thể, doanh nghiệp; tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng; qua internet, mạng xã hội, trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp…

3. Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến hết tháng 4/2022

4. Khẩu hiệu tuyên truyền:

3

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Lộc Ninh

(07/4/1972- 07/4/2022).

- Hăng hái thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải

phóng huyện Lộc Ninh (07/4/1972-07/4/2022).

- Phát huy truyền thống quê hương anh hùng, quyết tâm xây dựng Bình

Phước ngày càng giàu đẹp, văn minh.

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp và Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI.

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Bình Phước đẩy mạnh học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng và kim

chỉ nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê

Văn Lương và đề cương tuyên truyền kỷ niện 50 năm Ngày giải phóng huyện

Lộc Ninh).

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các chi, đảng bộ cơ sở;

- Hội CCB & Đoàn Khối,

-  Ban Tuyên giáo ĐUK (Lưu).

      TRƯỞNG BAN

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T13:51:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Thiêm<Bui Van Thiem@TUBinhPhuoc> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T16:47:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ĐUKCQ và Doanh nghiệp<DUKCQ_DN@TUBinhPhuoc> đã ký lên văn bản này!